Productos
Mantenimiento
Información Técnica
TI n.o WL 80-47 S Marzo 2003
Aparatos de Calentamiento por Inducción
AWG.MINI · AWG3,5 · AWG8
AWG13 · AWG25 · AWG40
Aparatos de Calentamiento por Inducción

Datos eléctricos
Tensión de servicio 230 V
Frecuencia 50 Hz
Potencia absorbida 3,5 kVA
Corriente nominal 16 A
Magnetismo residual < 2 A/cm
Ciclo de servicio 100 %
Alcance del suministro: aparato, listo para el servicio, con 4 travesaños (14, 20, 30, 40) y sensor magnético de temperatura, en caja
de transporte
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Aparato de calentamiento AWG.MINI 420x230x265 20 19
Recambios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño AWG.MINI.L14 14x14x200 20 0,3
Travesaño AWG.MINI.L20 20x20x200 30 0,6
Travesaño AWG.MINI.L30 30x30x200 45 1
Travesaño AWG.MINI.L40 40x40x200 60 2,5
Sensor magnético
temperatura AWG.M 0,05
Equipo electrónico
de recambio AWG.MINI.E 0,45
Accessorios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño AWG.MINI.L7 7x7x200 10 0,08
Travesaño AWG.MINI.L10 10x10x200 15 0,15
Aparatos de Calentamiento por Inducción
AWG3,5
Aparato de calentamiento por inducción
AWG3,5

a
350
a
Datos eléctricos
Tensión de servicio 400 V Corriente nominal 20 A
Frecuencia 50/60 Hz Magnetismo residual < 2 A/cm
Potencia absorbida 8 kVA
Alcance del suministro: aparato, listo para el servicio, con travesaño giratorio 70x70x350 mm y sensor de temperatura magnético
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Aparato de calentamiento,
completo AWG8 470x310x455 100 56
Recambios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño giratorio AWG8.L70 70x70x350 100 12,8
Sensor magnético
temperatura AWG8.M 0,05
Equipo electrónico
de recambio AWG8.E 0,45
Accesorios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño giratorio AWG8.L14 14x14x350 20 0,5
Travesaño giratorio AWG8.L20 20x20x350 30 1,04
Travesaño giratorio AWG8.L30 30x30x350 45 2,4
Travesaño giratorio AWG8.L40 40x40x350 60 4,2
Travesaño giratorio AWG8.L50 50x50x350 75 6,55
Travesaño giratorio AWG8.L60 60x60x350 85 9,4
Diseños especiales
Este aparato también está disponible para tensiones de servicio de 200 V, 270 V, 440 V, 480 V y 600 V.
Referencia de pedido, p. ej., para 480 V: AWG8.V480.
Aparatos de Calentamiento por Inducción
AWG13
Aparato de calentamiento por inducción
AWG13

Travesaño giratorio 40x40x490 mm
Referencia de pedido: AWG13.L40
• 75 mm y más
Travesaño giratorio 50x50x490 mm
Referencia de pedido: AWG13.L50
• 85 mm y más
Travesaño giratorio 60x60x490 mm
Referencia de pedido: AWG13.L60
• 100 mm y más
Travesaño giratorio 70x70x490 mm
Referencia de pedido: AWG13.L70
FAG 12
Referencia de pedido: AWG13
Diseños especiales
Este aparato también está disponible para tensiones de servicio de 200 V, 270 V, 440 V, 480 V y 600 V.
Referencia de pedido, p. ej., para 480 V: AWG13.V480.
a
490
330
a265

para rodamientos
Agujero del rodamiento d mín. 115 mm (con accesorios, mín. 30 mm)
Peso del rodamiento G máx. 200 kg
Datos eléctricos
Tensión de servicio 400 V Corriente nominal 32 A
Frecuencia 50/60 Hz Magnetismo residual < 2 A/cm
Potencia absorbida 13 kVA
Alcance del suministro: aparato, listo para el servicio, con travesaño giratorio 80x80x490 mm y sensor magnético de temperatura
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Aparato de calentamiento,
completo AWG13 1000x500x1000 115 108
Recambios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño giratorio AWG13.L80 80x80x490 115 24
Sensor magnético
temperatura AWG.M 0,05
Equipo electrónico
de recambio AWG13.E 0,45
Accesorios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño giratorio AWG13.L20 20x20x490 30 2
Travesaño giratorio AWG13.L30 30x30x490 45 4
Travesaño giratorio AWG13.L40 40x40x490 60 9
Travesaño giratorio AWG13.L50 50x50x490 75 9,2
Travesaño giratorio AWG13.L60 60x60x490 85 14
Travesaño giratorio AWG13.L70 70x70x490 100 18
Aparatos de Calentamiento por Inducción
AWG25
Aparato de calentamiento por inducción
AWG25

700
390
a
Datos eléctricos
Tensión de servicio 400 V Corriente nominal 63 A
Frecuencia 50/60 Hz Magnetismo residual < 2 A/cm
Potencia absorbida 25 kVA
Alcance del suministro: aparato, listo para el servicio, con travesaño 100x100x700 mm y sensor magnético de temperatura
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Aparato de
calentamiento, completo AWG25 1045x500x1370 145 350
Recambios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño AWG25.L100 100x100x700 145 22,8
Sensor magnético
temperatura AWG.M 0,05
Equipo electrónico
de recambio AWG25.E 0,45
Accesorios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño AWG25.L30 30x30x700 45 4,7
Travesaño AWG25.L40 40x40x700 60 8,4
Travesaño AWG25.L60 60x60x700 85 18,8
Travesaño AWG25.L80 80x80x700 115 33,5
Diseños especiales
Este aparato también está disponible para tensiones de servicio de 200 V, 270 V, 440 V, 480 V y 600 V.
Referencia de pedido, p. ej., para 480 V: AWG25.V480.
Aparatos de Calentamiento por Inducción
AWG40
Aparato de calentamiento por inducción
AWG40

850
600
x
Datos eléctricos
Tensión de servicio 400 V Corriente nominal 100 A
Frecuencia 50/60 Hz Magnetismo residual < 2 A/cm
Potencia absorbida 40 kVA
Alcance del suministro: aparato, listo para el servicio, con travesaño 150x150x850 mm y sensor magnético de temperatura
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Aparato de
calentamiento, completo AWG40 1800x685x1400 220 600
Recambios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño AWG40.L150 150x150x850 220 143
Sensor magnético
temperatura AWG.M 0,05
Equipo electrónico
de recambio AWG40.E 0,45
Accesorios
Designación Referencia de pedido Dimensiones Para diámetros de Peso
mm mm kg
Travesaño AWG40.L60 60x60x850 85 22,9
Travesaño AWG40.L80 80x80x850 115 40,7
Travesaño AWG40.L100 100x100x850 145 63,6
Diseños especiales
Este aparato también está disponible para tensiones de servicio de 200 V, 270 V, 440 V, 480 V y 600 V.
Referencia de pedido, p. ej., para 480 V: AWG40.V480.
FAG Sales Europe Iberia – España
Una sucursal de FAG Kugelfischer Georg Schäfer AG
Apartado postal 278 - 08190 Sant Cugat del Vallès (Barcelona)
Teléfono: +34 935 906 500